

מבט לטרור: חזבאללה, לבנון וסוריה 3-17 במרץ 2023

עיקרים

- ◀ ב-13 במרץ 2023, התפוצץ מטען רב עוצמה בצומת מגידו. מהפיצוץ נפגעה מכונית, שעברה במקום, ונהגה נפצע באורח קשה. נפתחה חקירה לאחר שהתברר שהמטען דומה במאפייניו למטענים שהופעלו נגד כוחות צה"ל בדרום לבנון. לאחר מרדף שבוצע אחר המחבל הוא נורה ונהרג בצפון ישראל בדרכו חזרה ללבנון שמשטחה הגיע ככל הנראה לישראל כמה ימים קודם לכן.
- ◀ חסן נצראללה, מזכ"ל חזבאללה, ציין בנאומיו כי ישראל נמנעת מפעילות אגרסיבית יותר בלבנון בשל "משוואת ההרתעה". בסוגיית הבחירות לנשיאות הצהיר כי חזבאללה תתמוך בסלימאן פרנג'יה.
- ◀ נמשכים החיכוכים בין כוחות צבא לבנון ואזרחים לבנוניים לבין צה"ל בקו הגבול על רקע עבודות תשתית שמבצע צה"ל במקום. חזבאללה חשף לכאורה מכשיר הקלטה צה"לי שהוסלק בסלע באזור תל אלעאבד.
- ◀ ראש עיריית סוק אלע'רב הנוצרית, אישר פתיחת סניף בנק נוסף של אגודת אלקרצ' אלחסן המשתייכת לחזבאללה בעירו.
- ◀ פעילי עצבת אלנצאר, ארגון פלסטיני בעל אידיאולוגיה אסלאמית רדיקלית, הסגירו לידי הנהגת כוח הביטחון הפלסטיני המשותף, את החשוד המרכזי בהריגת פעיל פתח במחנה הפליטים עין אלחלוה.
- ◀ סלימאן פרנג'יה, עדיין לא הכריז על מועמדו לנשיאות בלבנון על אף שהוא צפוי לזכות לתמיכת חזבאללה ואמל.
- ◀ על פי דיווחים מסוריה, מספר פעילי חזבאללה המצויים במדינה מגיע לכמעט 3,000. רוב הפעילים הם זוטרים לאחר שפעילים בכירים פונו מסוריה מחשש לחייהם.
- ◀ בתקיפת המיוחסת לישראל נפגע נמל התעופה בחלב, השדה חזר לפעילות לאחר יומיים.
- ◀ במזרח סוריה התרחש פיצוץ סמוך למפעל לייצור אמצעי לחימה. בפיצוץ נהרגו לפחות ארבעה אזרחים. מקור הפיצוץ אינו ודאי.

פיגוע בישראל שמקורו בלבנון

- ◀ ב-13 במרץ 2023, בשעות הבוקר, התפוצץ מטען רב עוצמה שהוטמן בשולי הכביש באזור צומת מגידו. מהפיצוץ נפגעה מכונית שעברה במקום. נהג המכונית, בן 21, מהכפר סאלם, שבעמק יזרעאל, נפצע באורח קשה. נפתחה חקירה לאחר שגורמי ביטחון, שחקרו את האירוע, ציינו כי המטען אינו דומה למטענים שפלסטינים עושים בהם שימוש והוא יותר דומה במאפייניו למטענים שהופעלו נגד כוחות צה"ל בדרום לבנון.



זירת פיצוץ המטען בצומת מגידו (מד"א, 13 במרץ 2023)

◀ לאחר שכוחות הביטחון הבינו כי מדובר במטען חריג נפרסו מחסומים באזור הצפון, וכוחות מיוחדים של צה"ל שירות ביטחון כללי ומשטרה החלו במרדף אחרי המחבל שהניח את המטען. מספר שעות לאחר מכן אותר כלי רכב חשוד ליד מושב יערה בצפון ישראל על גבול לבנון. כוחות הביטחון עצרו את כלי הרכב, הנהג יצא מכלי הרכב כשידיו מורמות בעוד המחבל המשיך לשבת במכונית כשהוא לבוש חגורת נפץ שהייתה מוכנה להפעלה. מאחר שהוא היווה סכנה לכוחות הוא נורה ונהרג. בכלי הרכב נמצאו אמצעי לחימה נוספים.

◀ מתחקור ראשוני של האירוע עלה כי המחבל הגיע, ככל הנראה, מספר ימים קודם לכן משטח לבנון לישראל ולא ברור עדיין כיצד חדר לשטח ישראל. עוד עלה כי לאחר הפיגוע עצר המחבל כלי רכב וביקש מהנהג להסיעו צפונה. הפיגוע מצוי תחת המשך חקירה כולל בחינת מעורבות חזבאללה בתכנונו וביצועו (דובר צה"ל, 15 במרץ 2023). יצוין כי לחזבאללה שליטה מלאה על הנעשה בדרום לבנון, והאפשרות שחציית הגבול מלבנון לישראל על ידי גורם כלשהוא בוצעה ללא ידיעה, אישור או תיאום עם חזבאללה היא בסבירות נמוכה.

◀ עוד קודם לחשיפת האירוע בישראל, התארגנות המכנה עצמה ה"כוחות הגליל-הזאבים הבודדים" קיבלה על עצמה את האחריות לביצוע הפיגוע. בהודעה שפורסמה נאמר, כי אחד הזאבים הבודדים של הקבוצה הניח מטען חבלה שהם הכינו בצומת מגידו "בצפון פלסטין הכבושה", המטען התפוצץ ליד אחת המכוניות, והזאבים נסוגו בשלום (ערוץ הטלגרם כוחות הגליל, 13 במרץ 2023). יצוין שהגוף החתום על הסרטונים שהתפרסמו בערוץ הטלגרם של ההתארגנות הוא "ההסברה הקרבית", טרמינולוגיה המוכרת מפעילות חזבאללה. בערוץ התפרסמו גם תמונות של אתרים מרכזיים בישראל כגון הכנסת, הקריה בתל אביב ונמל התעופה בן-גוריון. כמו כן התפרסמה תמונת ראש ממשלת ישראל בנימין נתניהו עם בני משפחתו תחת הכותרת "המטרה הבאה".

◀ לאחר פרסום הודעת דובר צה"ל פרסם הארגון הודעה שבה קיבל אחריות לביצוע הפיגוע. בהודעה נטען שפרסום דובר צה"ל אינו נכון ומטרתו לשדר "עסקים כרגיל" למרות חומרת המצב, וכי הם מאתגרים את שירותי המודיעין הישראלים לפרסם את פרטי מבצע הפיגוע, אשר לטענתם לא נתפס ולא נהרג (וטן, 15 במרץ 2023).



מימין: הודעה שפרסמה ההתארגנות

(וטן, 15 במרץ 2023). משמאל: לוגו ההתארגנות מתוך הסרטון שפרסמה (ערוץ הטלגרם כוחות הגליל, 13 במרץ 2023)

◀ דובר יוניפי"ל מסר כי לא זוהתה על ידם כל חצייה של הגבול לכיוון ישראל בימים האחרונים (אלנשרה, 16 במרץ 2023). גורמים בלבנון הדגישו את "הכישלון המודיעיני" של צה"ל וצינו שכוחות הביטחון בישראל אינם יודעים אם חזבאללה מעורב בפיצוץ. עוד נטען כי ישראל מנסה להפנות את תשומת הלב מהמשבר הפנימי שלה לעימות חיצוני ואיימו כי אם ישראל תבצע פעולה כלשהיא בגבול או בלבנון עצמה, הדבר יגרור תגובה (אלאח'באר, 16 במרץ 2023).

חזבאללה ולבנון

התייחסויות לישראל בנאומי חסן נצראללה

◀ ב־6 במרץ 2023 נשא מזכ"ל חזבאללה, חסן נצראללה, נאום לציין "יום הפצועים והשבויים של ההתנגדות". בהתייחסו למצב בישראל ציין כי "כל האינדיקטורים מצביעים על סופה של הישות הישראלית" וכי חקיקת חוק עונש מוות למחבלים רק תגביר את הנחישות והאומץ של הפלסטינים. בהתייחסו למצב בגבול ישראל-לבנון אמר נצראללה כי בשבועות האחרונים מנסה ישראל ("האויב הציוני") להרחיב את הגבול בכמה מטרים נוספים, אבל היא נתקלת בצעירים שעמדו מול צה"ל ולא אפשרו זאת. נצראללה הוסיף כי בעבר ישראל נהגה להרוג, לפוצץ ולפצוע ללא מעצורים, אך כיום היא לא מעזה לפתוח באש "בשל משוואת ההרתעה". הוא הוסיף כי המשוואה הזאת נבנתה על ידי אנשי חזבאללה והיא אינה נתמכת על ידי שום גורם חיצוני למעט איראן וסוריה. בנוגע לקו הגבול הימי עם ישראל ציין כי ללבנון יש הזכות להפיק נפט וגז, והמשוואה שלהם במקרה של עיכוב כלשהו ברורה. ביחס למשבר הנשיאות ציין נצראללה כי הם שוחחו עם ג'בראן באסיל, מנהיג הזרם הלאומי החופשי, אך כיוון שהוא אינו מעוניין להתמודד, מועמד הארגון לנשיאות הוא סלימאן פרנג'יה, ראש זרם אלמרדה (אלמיאדין, 6 במרץ 2023).

◀ ב־3 במרץ 2023 נפטר ממחלה מפקד יחידה 9000 של חזבאללה אסד מחמוד צע'יר, המכונה חאג' צאלח (אלאח'באר, 3 במרץ 2023). הוא נקבר בכפר ח'ראיב, צפונית מזרחית לצור. יחידה 9000 אחראית על ביטחון ואבטחת פעילות חזבאללה בסוריה (אלח'נאדק, 3 במרץ 2023).

◀ בנאום מיוחד שנשא נצראללה ב־10 במרץ 2023, במלאת שבוע למותו של צע'יר, התייחס לסוגיות מקומיות, אזוריות ובינלאומיות וליחסה של לבנון למתרחש במזרח התיכון. נצראללה ציין כי עתידה של לבנון כרוך בעתידן של סוריה ופלסטין וכי המציאות שבה פלסטין היא שכנה ללבנון ללא ישראל היא מציאות שיש תקווה כי תגיע. בהתייחסו להפגנות בישראל אמר נצראללה כי בחברה הישראלית קיים קונצנזוס שהמחלוקות הפנימיות והאיום מבחוץ "יובילו אותה למותה", וכי היא חוששת מהחורבן השלישי שלה. בראייתו, האירועים בישראל פותחים פתח לתקוות גדולות, והמצב שישראל הגיעה אליו כיום נובע גם "מעמידה איתנה והתנגדות באזור". הוא הדגיש כי נורמליזציה עם מדינות אינה מגינה על ישראל ולא יכולה להפסיק את הפעולות נגדה (אלמיאדין 10 במרץ 2023).

מוסד פיננסי של חזבאללה

◀ בהמשך לדיווחים על תכניות להקמת סניף נוסף של המוסד הפיננסי של חזבאללה אלקרצ' אלחסן בסוק אלע'רב שממזרח לבירות, חתם ג'ורג' אליאס סליבי, ראש עיריית סוק אלע'רב, על רישיון למוסד להקים סניף בעיירה. ההחלטה התקבלה בניגוד לדעת חברי מועצת העירייה (אלנהאר, 13 במרץ 2023). יצוין שתושבי סוק אלע'רב הם ברובם נוצרים ואגודת אלקרצ' אלחסן כפופה ליחידה החברתית במועצה המבצעת של חזבאללה מתמחה בפעילות סמי בנקאית שעיקרה מתן הלוואות והפעלת קרנות קהילתיות של ערבות הדדית.¹

דרום לבנון

חיכוכים בקו הגבול

◀ בתקופה האחרונה מבצעים דחפורים של צה"ל עבודות לחיזוק גדר הגבול עם לבנון לאחר שתועדו מספר חדירות לישראל באזור. העבודות בוצעו בחולה, אזור עיתא אלשעב, עדיסת אלמטלה ובוואדי הונין. ב־7 במרץ 2023 החלו דחפורים של צה"ל בעבודות חפירה בעיירה אלבסתאן (ממערב לזרעית). על פי דיווחים לבנוניים, עבודות הדחפורים והגידור שבוצעו היוו הזדמנות לצעירים לבנונים לנקום את "הטבח" שביצע, לדבריהם, צה"ל בעיירה ב-1948 ולצפות בהשפלתה של ישראל. במסגרת זאת, התקהלו חיילי צבא לבנון ואזרחים לבנונים למרגלות תל עבאד הסמוך ליישוב מרגליות, סביב כוחות צה"ל שעסקו בעבודות. אחד מהם אף הצליח לשלוף מחסנית מכלי נשקו של חייל צה"ל (אלאח'באר, 11 במרץ 2023). דובר צה"ל אישר כי במהלך פעילות הנדסית יזומה במרחב גבול לבנון, התקהלו עשרות חשודים בצדו הלבנוני של קו בגבול,

¹ להרחבה ראו פרסום מרכז המידע מ-23 במאי 2019: "המוסדות החברתיים-כלכליים של חזבאללה: אגודת אלקרצ' אלחסן, מוסד סמי-בנקאי העוסק במתן הלוואות ללא ריבית, בעיקר לבני העדה השיעית".

וכי מהלך ההתקהלות, לקח אחד הלבנונים, שהתקרב לכוח, מחסנית מכלי נשקו של חייל צה"ל (דובר צה"ל, 7 במרץ 2023).

◀ חזבאללה פרסם סרטון בו חשף כי באזור שבו עבדו כוחות צה"ל בקו הגבול ליד תל אלעאבד (מול מרגליות), לסגירת הפרצות ולמניעת הסתננויות, מצא הארגון מכשירי ניטור והקלטה שהוסלקו בתוך סלעים מדומים (אלאח'באר, 7 במרץ 2023) המכשיר נמצא לדבריהם, במרחק של כשישים מטרים מגדר הגבול וכארבעים מטרים ממוצב של כוח יוניפי"ל. הוא הוצב במקום שבו עומדים מבקרים רבים וצופים לעבר אזור הגבול ושטח ישראל (לבנון ניוז, 7 במרץ 2023).



מימין: מכשירי ההאזנה שנחשפו מתחת לסלע (חשבון הטוויטר של עלי שעיב, 6 במרץ 2023). משמאל: המחסנית שנחטפה מחייל צה"ל (אלמנאר, 7 במרץ 2023)

◀ במהלך עבודות תשתית של צה"ל בסמוך לקו הגבול באזור הכפר עיתא אלשעב שממזרח לזרעית, דחף קצין בצבא לבנון קצין ישראלי ועקר מוט ברזל שהוטמן ע"י צה"ל. במקום התפתח עימות בין כוחות צה"ל לחיילי צבא לבנון ואזרחים לבנונים. כוחות יוניפי"ל התערבו כדי להפריד בין הניצים (חשבון הטוויטר של עלי שעיב, 5 במרץ 2023). צבא לבנון דיווח כי סיור של צבא לבנון אילץ סיור של צה"ל לסגת, לאחר שלטענתו חצה את קו הגבול. ברשתות החברתיות פורסם תיעוד של האירוע. באחת התמונות נראה שחייל לבנוני מאיים בכלי נשקו על טנק ישראלי (חשבון הטוויטר של צבא לבנון, 5 במרץ 2023).



חייל לבנוני מכוון נשק לעבר טנק ישראלי (חשבון הטוויטר של צבא לבנון, 5 במרץ 2023)

פלסטינים בלבנון

◀ ב-12 במרץ 2023 דווח כי במחנה הפליטים עין אלחלוה, הסמוך לצידון, הסגירו פעילי עצבת אלנצאר² את ח'אלד עלאד אלדין, החשוד המרכזי בהריגתו של מחמוד זבידאת, פעיל פתח, להנהגת כוח הביטחון הפלסטיני המשותף. בהמשך הוא יוסגר לידי המודיעין הצבאי בצידון (פורטל הפליטים הפלסטינים, 12 במרץ 2023). לאירוע קדמו מגעים בין הכוחות הפלסטינים אנשי השגרירות הפלסטינית, פעילי פתח וחמאס ונציגי עצבת אלנצאר עם אנשי אמל וחזבאללה, חכם ההלכה, שיח' מאהר חמוד, ואף עם יו"ר הפרלמנט איש אמל, נביה ברי (אלאח'באר, 11 במרץ 2023). קודם לכן, בליל 1-2 במרץ, לאחר שפעילי עצבת אלנצאר הפרו את הבטחתם להסגיר את הרוצח, גייסה תנועת פתח כוחות במחנה וביצרה את העמדות (ערוץ הטלגרם של לבנון ניוז, 8 במרץ 2023). במקום פרצו עימותים בין פעילי פתח לקבוצות אסלאמיסטיות. במהלך האירועים נגרם נזק למכוניות ולרכוש במחנה ולבתי הספר של אונר"א נסגרו (NNA, 2 במרץ 2023).

◀ המחלקה לענייני פליטים של אש"ף השלימה פרויקטים חדשים עבור תושבי מחנות הפליטים בלבנון. הפרויקט בוצע בהובלת אבו מאזן, יו"ר הרשות הפלסטינית, לבקשת הוועדות העממיות. הפרויקטים שהושלמו כוללים את מחנות הפליטים נהר אלבארד, עין אלחלוה ובדאוי שבצפון לבנון, מחנה קאסמיה בדרום לבנון והמחנות בצידון. במחנה בדאוי הוצב גנרטור להפעלת משאבת המים כדי לפתור את משבר המים בשכונה, שאינה מקבלת שירותים מאונר"א. בקאסמיה שופצו כבישים וסופקו כ-800 ליטר סולר למערכות חימום של מוסדות חינוך (אתר אש"ף, 5 במרץ 2023).

לבנון כללי

◀ סלימאן פרנג'יה, הצפוי להתמודד לנשיאות לבנון, עדיין לא הכריז על מועמדותו, על אף שפורסם שחזבאללה ואמל יתמכו בו. מקורות בלבנון ציינו כי פרנג'יה, שהחליט להתמודד, יכריז על מועמדותו לקראת סוף אפריל 2023. מנגד, ג'בראן באסיל, ראש התנועה הפטריוטית החופשית, דבק בעמדתו כי הסרת מועמדותו של פרנג'יה היא תנאי מקדים לכל שיח על פשרה או הסכמה בנוגע לבחירות לנשיאות (אלנשרה, 15 במרץ 2023).

◀ ריאצ' סלאמה, נגיד הבנק המרכזי הלבנוני, שהיה אמור להיחקר על ידי חוקרים אירופים, לא התייצב לחקירה. החקירה נדחתה ליום המחרת, אך פרקליטיו של סלאמה דורשים לבטלה מכיוון שלדבריהם היא מתנגשת עם חקירה לבנונית המתנהלת כיום, והדבר מהווה הפרה של הריבונות הלבנונית. סלאמה אמור היה להיחקר, יחד עם אחיו ריג'אל סלאמה ועוזרתו מריאן הוואיק, בחשד למעילה, הלבנת הון, התעשרות בלתי חוקית והעלמת מס. לבנון הגישה נגדם תלונה אישית, וביקשה לעצור אותם ולהקפיא את חשבונות הבנקים שלהם (אלנשרה, 15 במרץ 2023).

²עצבת אלנצאר (עדת התומכים) הינו ארגון פלסטיני, בעל אידיאולוגיה אסלאמית רדיקאלית הפועל בלבנון, בעיקר במחנה הפליטים עין אלחלוה. הארגון קשור לגורמי ג'האד עולמי ופעיליו היו מעורבים בשיגור רקטות לעבר ישראל ב-28 בדצמבר 2005.

◀ שער החליפין של הדולר האמריקני בלבנון הגיע למאה אלף לירות לדולר בשוק השחור, השער הגבוה ביותר מפרוץ המשבר הפיננסי בסוף 2019. נביה ברי, יו"ר הפרלמנט הלבנוני, האשים את הבנקים בלבנון בהברחת כספים לחו"ל ובתרומה להחרפת המשבר. על רקע המשבר הנשיאותי בלבנון אמר ברי כי הפתרון הפוליטי הוא תחילת פתרון של כל המשברים, והדגיש כי האחריות למשבר מוטלת על המדינה הלבנונית ועל הבנקים, ולא מקובל כי מי שישא באחריות הם המפקידים (אלשרק אלאוסט, 14 במרץ 2023).

סוריה

פעילות חזבאללה

◀ על פי דיווחים בסוריה, מספר פעילי חזבאללה המצויים במדינה מוערך בין 2,500–3,000 פעילים והם נמצאים בעיקר באזור אלקציר (צפון בקעת הלבנון), אלקארה, דמשק ובמדבר הסורי. המקורות מסרו כי רוב הפעילים הם מגויסים צעירים, כיוון שהפעילים הבכירים פונו מסוריה מחשש לחייהם. עוד נמסר כי בכירים בחזבאללה, שבתחילה השתתפו בקרבות בסוריה, מפקחים כיום על אימוני אנשי המיליציות האיראניות במדינה. על פי דבריו של הפרשן הצבאי ח'ליל אלחלו, תפקידו של חזבאללה בסוריה משלים את תפקידם של משמרות המהפכה בסיוע למשטר הסורי עקב צמצום הנוכחות הרוסית בסוריה. חזבאללה גם פועל בשיתוף פעולה עם המשטר האיראני להקמת מיליציות איראניות מקומיות בסוריה ופעילותו ניכרת גם בתחומים חברתיים.

◀ בדיווח צוינו מספר יחידות של חזבאללה הפועלות בסוריה:

- ◆ יחידת ביטחון מסכל ותובלה שמספרה 9000.
- ◆ יחידה צבאית שמספרה 8000.
- ◆ יחידת התערבות שמספרה 4100.
- ◆ יחידת תובלה שמספרה 4400.

◀ משכורותיהם של פעילי חזבאללה משולמות בדולרים, ומקנות לפעילים מעמד כלכלי גבוה יותר אף משל קצינים בצבא לבנון, כיוון שערכה של הלירה הלבנונית לעומת הדולר פוחת והולך. משכורת הבסיס היא 500 דולר והיא עשויה להגיע אף ל-1,500 דולר, לקצינים או לבעלי תפקידים בכירים (אלחדת', 4 במרץ 2023).

◀ חזבאללה פרסם כי הפעיל ריאצ' מצטפא צקר (אבו מצטפא) מהכפר אלהרמל שבבקאע בצפון לבנון, "נהרג במהלך פעילות ג'האד". לא צוינו פרטים נוספים (אלמרכזי, 12 במרץ 2023). ייתכן שצקר היה פעיל חזבאללה בסוריה ונהרג באחד מהאירועים והתקיפות שנערכו בסוריה בימים האחרונים.



ריאצ'א מצטפא צקר (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 12 במרץ 2023)

אירועים - כללי

◀ בתקיפה המיוחסת לישראל ב־12 במרץ 2023 נפגעו כמה אתרים במרכז סוריה ובמערבה. קצין סורי, שני חיילים ושני לוחמי מיליציות פרו איראניות נהרגו. התקיפה כוונה נגד מחסן נשק השייך לקבוצות פרו איראניות באזור הררי שבין מחוז טרטוס במערב לחמאת במרכז ובעמדות השייכות לכוחות ההגנה הלאומיים. מקור צבאי ציין כי ההגנה האווירית הסורית הצליחה ליירט חלק מהטילים (מרכז המעקב הסורי לזכויות אדם, 12 במרץ 2023).

◀ ב־9 במרץ 2023 נפגע שדה התעופה הבינלאומי בחלב מתקיפה המיוחסת לישראל. שדה התעופה יצא מכלל שימוש ונגרם נזק למתקנים. במקביל הותקף גם שדה התעופה הצבאי אלנירב, שמדרום מערב לחלב והופעלו בו מערכות ההגנה האוויריות (סאנא, 7 במרץ 2023). מקור צבאי סורי אישר כי נמל התעופה בחלב הפסיק לתפקד בשל התקיפה, אך לאחר יומיים עדכן משרד התחבורה הסורי כי הליקויים תוקנו והשדה חזר לפעילות (ערוץ הטלגרם של משרד התחבורה הסורי, 9 במרץ 2023).

◀ יצוין כי בחסות הסיוע ההומניטרי לנפגעי רעידת האדמה בסוריה, זוהתה פעילות רבה של מיליציות איראניות בחלב ובסביבותיה ותנועה רבה של שיירות מכיוון איראן (אלערבי, 20 בפברואר 2023).

◀ עבד אלבארי עטואן, עורך אלראי אליום, ציין כי התגובה הסורית ל"פשיטות הישראליות" כהגדרתו קרובה ובלתי נמנעת, וייתכן אף שתהיה מהירה מכפי שרבים מצפים. הוא גם ציין כי הדבר עשוי להתרחש במסגרת חד־צדדית או במסגרת מלחמה אזורית קרובה במזרח התיכון (אלראי אליום, 7 במרץ 2023).

◀ במזרח סוריה נהרגו לפחות ארבעה אזרחים ונפצעו שמונה, בפיצוץ שארע סמוך מפעל ייצור אמצעי לחימה בשכונת אלחמידיה בדיר אלזור שבמזרח סוריה, באזור הנשלט על ידי מיליציות פרו איראניות. על פי מרכז המעקב הסורי לזכויות אדם מדובר בתקיפה של כלי טיס בלתי מאויש, שנערכה סמוך למפעל נשק וליד משאית עמוסה אמצעי לחימה באזור בעיר בו שוכנים מפקדים איראנים בכירים וקצינים בכירים מחזבאללה (סקיי ניוז, 8 במרץ 2023). על פי דיווחים רשמיים הפיצוץ נגרם ממטען שהוטמן במבנה נטוש (אלוטן, 8 במרץ 2023).